
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 8

2014. gada 24. aprīlī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saturs
Likumi
149.* 726L/11** Grozījums Krimināllikumā   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
150. 727L/11 Grozījumi likumā “Par aviāciju” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
151. 728L/11 Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
152. 729L/11 Grozījumi Reģionālās attīstības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
153. 730L/11 Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes 

gadījumiem darbā un arodslimībām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
154. 731L/11 Grozījumi likumā “Par valsts pensijām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
155. 732L/11 Grozījums Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
156. 733L/11 Grozījumi Apsardzes darbības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
157. 734L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Paziņojumi
158.  Par deputātes Ineses Aizstrautas apstiprināšanu 

Centrālās zemes komisijas sastāvā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
159.  Par deputātes Ineses Aizstrautas ievēlēšanu par 

Centrālās zemes komisijas priekšsēdētāju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
160.  Par deputāta Ulda Auguļa atsaukšanu no Centrālās zemes komisijas sastāva . 19
161.  Par Ligitas Vīksnas atkārtotu iecelšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi. . . 19
162.  Par Irēnas Skrules atbrīvošanu no Rēzeknes tiesas tiesneša amata . . . . . . . . . . 20
163.  Par Alda Laviņa apstiprināšanu par Satversmes tiesas tiesnesi. . . . . . . . . . . . . . 20
164.  Par Saeimas piekrišanu deputāta Ilmāra Latkovska saukšanai 

pie administratīvās atbildības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
165.  Par Guntas Liepiņas 11. Saeimas deputātes pilnvaru apstiprināšanu uz laiku . 20
166.  Par Gata Sprūda 11. Saeimas deputāta pilnvaru apstiprināšanu . . . . . . . . . . . . 21
167.  Par deputāta Gata Sprūda ievēlēšanu Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, 

vides un reģionālās politikas komisijā un Saeimas Publisko izdevumu un 
revīzijas komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

168.  Par Vivitas Voronovas apstiprināšanu par rajona (pilsētas) tiesas tiesnesi. . . . 21

* Publikācijas numurs.
** 11. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

149. 726L/11 Grozījums Krimināllikumā 
Izdarīt Krimināllikumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 

15. nr.; 2000, 12., 13. nr.; 2001, 15. nr.; 2002, 11., 16., 22., 23. nr.; 2003, 10., 15. nr.; 2004, 2., 3., 4., 
6., 11., 12., 13. nr.; 2005, 2., 11., 12., 13., 20., 21. nr.; 2006, 1., 7., 22. nr.; 2007, 3., 15. nr.; 2008, 3., 
24. nr.; 2009, 13., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 193. nr.; 2010, 178., 199. nr.; 2011, 99., 117., 
148., 199. nr.; 2012, 202. nr.; 2013, 61. nr.; 2014, 66. nr.) šādu grozījumu:

Papildināt likumu ar 248.1 pantu šādā redakcijā:
“248.1 pants. Jaunu psihoaktīvu vielu vai to saturošu izstrādājumu neatļauta izgatavošana, 

iegādāšanās, glabāšana, pārvadāšana un pārsūtīšana realizācijas nolūkā un realizēšana 
(1) Par jaunas psihoaktīvas vielas vai to saturoša izstrādājuma, kuru aprite ir aizliegta vai 

ierobežota, izgatavošanu, iegādāšanos, glabāšanu, pārvadāšanu vai  pārsūtīšanu realizācijas nolūkā 
vai realizēšanu —

soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz diviem gadiem vai ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, 
vai ar piespiedu darbu, vai ar naudas sodu un ar policijas kontroli uz laiku līdz trim gadiem.

(2) Par tādām pašām darbībām, ja tās izraisījušas smagas sekas, —
soda ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz pieciem gadiem vai piespiedu darbu un ar policijas 

kontroli uz laiku līdz trim gadiem.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 3. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 8. aprīlī 

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 08.04.2014., Nr. 70.



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

150. 727L/11 Grozījumi likumā “Par aviāciju”
Izdarīt likumā “Par aviāciju” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

1994, 22. nr.; 1997, 13., 23. nr.; 1998, 15., 23. nr.; 1999, 23. nr.; 2002, 12. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 7., 
10., 20. nr.; 2005, 10., 15. nr.; 2006, 1., 12., 24. nr.; 2007, 10., 14. nr.; 2008, 9. nr.; 2009, 6., 17. nr.; 
Latvijas Vēstnesis, 2009, 196. nr.; 2010, 166. nr.; 2011, 99. nr.; 2013, 69. nr.) šādus grozījumus:

1. 41.1 pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“Informāciju par izdotajām būvatļaujām, būvniecības pabeigšanu un par to objektu nodošanu 

ekspluatācijā, kuru augstums virs to atrašanās vietas reljefa pārsniedz 60 metrus, bet nepārsniedz 
100 metrus, saņem no būvniecības informācijas sistēmas būvniecības jomu regulējošos normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.”;

aizstāt otrajā daļā vārdus “Valsts akciju sabiedrība “Elektronisko sakaru direkcija”” ar vārdiem 
“Valsts akciju sabiedrība “Elektroniskie sakari””.

2. Izslēgt pārejas noteikumu 28. punktu.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 27. martā.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 8. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 08.04.2014., Nr. 70.

http://likumi.lv/doc.php?id=57659


5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

151. 728L/11 Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā 
Izdarīt Valsts fondēto pensiju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2000, 7. nr.; 2002, 24. nr.; 2004, 2., 9. nr.; 2005, 12. nr.; 2006, 21. nr.; 2007, 12. nr.; 2008, 
21. nr.; 2009, 1., 10., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 206. nr.; 2012, 189. nr.; 2013, 142., 187. nr.) 
šādus grozījumus:

1.  11. pantā:
papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs nodrošina, ka tā minimālais pamatkapitāls 

ir vismaz: 
1) 500 000 euro, ja tas plāno pārvaldīt vai pārvalda fondēto pensiju shēmas līdzekļus, 

kuru apmērs nepārsniedz 50 000 000 euro;
2) 1 000 000 euro, ja tas plāno pārvaldīt vai pārvalda fondēto pensiju shēmas līdzekļus, 

kuru apmērs ir no 50 000 001 euro līdz 100 000 000 euro;
3) 2 000 000 euro, ja tas plāno pārvaldīt vai pārvalda fondēto pensiju shēmas līdzekļus, 

kuru apmērs ir no 100 000 001 euro līdz 200 000 000 euro;
4) 3 000 000 euro, ja tas plāno pārvaldīt vai pārvalda fondēto pensiju shēmas līdzekļus, 

kuru apmērs pārsniedz 200 000 000 euro.”;
izteikt ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs izstrādā vienu vai vairākus fondēto pensiju 

shēmas līdzekļu ieguldījumu plānus — sistematizētu tādu noteikumu kopumu, saskaņā ar kuriem 
notiek fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšana un kuri ir izklāstīti katra attiecīgā ieguldījumu 
plāna prospektā un fondēto pensiju shēmas dalībniekiem paredzētajā pamatinformācijā. 
Ieguldījumu plāna prospekts un fondēto pensiju shēmas dalībniekiem paredzētā pamatinformācija 
ir Aģentūras un fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītāja noslēgtā līguma neatņemama 
sastāvdaļa. Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšanu atbilstoši ieguldījumu plānam fondēto 
pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs ir tiesīgs veikt tikai pēc attiecīgā ieguldījumu plāna prospekta 
un fondēto pensiju shēmas dalībniekiem paredzētās pamatinformācijas reģistrēšanas Komisijā. Ja 
ieguldījumu plāna prospekts vai fondēto pensiju shēmas dalībniekiem paredzētā pamatinformācija 
neatbilst fondēto pensiju shēmas darbību regulējošo normatīvo aktu prasībām, Komisija atsaka to 
reģistrāciju.”;

aizstāt 4.1 daļā vārdus un skaitli “nākamā gada 1.  janvārī” ar vārdiem “sešus mēnešus pēc 
tam, kad noslēgta vienošanās par grozījumiem Aģentūras un fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldītāja līgumā”;

papildināt pantu ar 4.2 daļu šādā redakcijā:
“(42) Fondēto pensiju shēmas dalībniekiem paredzētās pamatinformācijas formātu un saturu, 

kā arī tās sagatavošanas kārtību nosaka Komisija.”;
izslēgt piektās daļas otro un trešo teikumu;
izteikt 5.1 daļu šādā redakcijā:
“(51) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam maksājumu par ieguldījumu plāna 

pārvaldi veido:
1) maksājuma pastāvīgā daļa, kas ir viens procents no ieguldījumu plāna aktīvu vidējās 

vērtības gadā un ietver maksājumus līdzekļu pārvaldītājam, līdzekļu turētājam, kā 



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

arī maksājumus trešajām personām, kurus veic no ieguldījumu plāna līdzekļiem, 
izņemot izdevumus, kas radušies, veicot darījumus ar ieguldījumu plāna aktīvu 
pārdošanu ar atpirkšanu; 

2) maksājuma mainīgā daļa, kas ir atlīdzība fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldītājam par ieguldījumu plāna darbības rezultātu, un tās apmērs ir atkarīgs 
no pensiju plāna ienesīguma.”;

papildināt pantu ar 5.2, 5.3, 5.4 un 5.5 daļu šādā redakcijā:
“(52) Kārtību, kādā fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam aprēķināma maksājuma 

par ieguldījumu plāna pārvaldi pastāvīgā un mainīgā daļa, kā arī maksājuma par ieguldījumu plāna 
pārvaldi uzskaites un ieturēšanas kārtību nosaka Ministru kabinets.

(53) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs nodrošina, lai maksimālais apmērs 
maksājumam par ieguldījumu plāna pārvaldi, ietverot maksājuma pastāvīgo un mainīgo daļu, 
rēķinot par pēdējo 12 mēnešu periodu, nepārsniedz:

1) 1,5 procentus no ieguldījumu plāna aktīvu vidējās vērtības ieguldījumu plāniem, 
kuru ieguldījumu plānu prospektos nav paredzēti ieguldījumi komercsabiedrību 
akcijās, citos kapitāla vērtspapīros un tiem pielīdzināmos vērtspapīros;

2) divus procentus no ieguldījumu plāna aktīvu vidējās vērtības šīs daļas 1.  punktā 
neminētajiem ieguldījumu plāniem.

(54)  Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs tā pārvaldīšanā esošos fondēto pensiju 
shēmas līdzekļus iegrāmato un pārvalda šķirti no jebkuras citas šā fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldītāja un tā pārvaldīšanā esošās mantas. Fondēto pensiju shēmas līdzekļu daļu, kas tiek 
pārvaldīta saskaņā ar noteiktu ieguldījumu plānu (ieguldījumu plāna līdzekļi), fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldītājs pārvalda šķirti no citiem tā aktīviem un pārējo ieguldījumu plānu 
līdzekļiem.

(55) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldīšana ietver šādus pakalpojumus:
1) ieguldījumu plāna līdzekļu ieguldījumu pārvaldīšana;
2) ieguldījumu plāna līdzekļu administratīvā vadība, kas ietver:

a) juridisko un grāmatvedības jautājumu kārtošanu,
b) informācijas sniegšanu par ieguldījumu plāna darbību,
c) ieguldījumu plāna vērtības un ieguldījuma plāna daļas vērtības noteikšanu,
d) ieguldījumu plāna darbību regulējošo prasību ievērošanas uzraudzību,
e) ieguldījumu plāna ienākuma sadali,
f) Aģentūras rīkojumu un paziņojumu izpildi attiecībā uz darījumiem ar 

ieguldījumu plāna līdzekļiem,
g) ar līgumsaistībām saistīto norēķinu izpildi,
h) ar ieguldījumu plāna līdzekļiem saistīto darījumu uzskaites kārtošanu;

3) ieguldījumu plāna mārketings (reklamēšana, tirgus izpēte un citi līdzīgi 
pakalpojumi).”

2. Izteikt 11.2 panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Piemērojot šā panta pirmo daļu, ieguldījumu plāns ir pielīdzināms ieguldījumu fondam, 

ieguldījumu plāna līdzekļu ieguldījumu pārvaldīšana ir pielīdzināma ieguldījuma fonda ieguldījumu 
pārvaldīšanai, ieguldījumu plāna līdzekļu administratīvā vadība pielīdzināma ieguldījuma fonda 
administratīvajai vadībai un ieguldījumu plāna mārketings pielīdzināms ieguldījuma fonda 
mārketingam Ieguldījumu pārvaldes sabiedrību likuma izpratnē.”



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

3.  11.3 pantā:
papildināt pirmās daļas 1. punktu ar “c” apakšpunktu šādā redakcijā:

“c) to fondēto pensiju shēmas līdzekļu apmērs, kurus plānots pārvaldīt;”;
izteikt otrās daļas 1. punktu šādā redakcijā:

“1) dalībvalstī licencētas ieguldījumu pārvaldes sabiedrības pamatkapitāls atbilst šā 
likuma 11.  panta 1.1 daļas prasībām un gada laikā pirms reģistrācijas iesnieguma 
iesniegšanas nav konstatēti kapitāla prasību pārkāpumi;”;

papildināt otro daļu ar 5. punktu šādā redakcijā:
“5) dalībvalsts uzraudzības institūcija nekavējoties informēs Komisiju, ja dalībvalstī 

licencētas ieguldījumu pārvaldes sabiedrības pamatkapitāla apmērs vairs neatbilst 
šā likuma 11. panta 1.1 daļas prasībām.”;

izteikt ceturtās daļas 1. punktu šādā redakcijā: 
“1) iesnieguma iesniedzējs neatbilst šā likuma 11. panta pirmās vai 1.1 daļas prasībām;”;

izteikt ceturtās daļas 7. punktu šādā redakcijā:
“7) dalībvalsts uzraudzības institūcija nav piekritusi informēt Komisiju par faktiem, 

kas apdraud vai var apdraudēt dalībvalsts filiāles darbību Latvijā, vai par dalībvalstī 
licencētas ieguldījumu pārvaldes sabiedrības pamatkapitāla apmēra neatbilstību šā 
likuma 11. panta 1.1 daļas prasībām;”;

izteikt piektās daļas 9. punktu šādā redakcijā:
“9) dalībvalsts filiāles uzraudzības institūcija informē Komisiju par faktiem, kas apdraud 

vai var apdraudēt dalībvalsts filiāles darbību Latvijā, vai par dalībvalstī licencētas 
ieguldījumu pārvaldes sabiedrības pamatkapitāla apmēra neatbilstību šā likuma 
11. panta 1.1 daļas prasībām;”;

papildināt piekto daļu ar 10. punktu šādā redakcijā: 
“10) fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītāja pamatkapitāls neatbilst šā likuma 

11. panta 1.1 daļas prasībām.”

4.  12. pantā:
izteikt otrās daļas 7. un 7.1 punktu šādā redakcijā:

“7) ieguldījumi vienā ieguldījumu fondā nedrīkst pārsniegt 10 procentus no ieguldījumu 
plāna aktīviem un 30 procentus no šā ieguldījumu fonda neto aktīviem;

71) ieguldījumi vienā alternatīvo ieguldījumu fondā nedrīkst pārsniegt 10 procentus no 
ieguldījumu plāna aktīviem un 30 procentus no šā alternatīvo ieguldījumu fonda 
neto aktīviem, bet visu ieguldījumu kopsumma alternatīvo ieguldījumu fondos 
nedrīkst pārsniegt 10 procentus no ieguldījumu plāna aktīviem;”;

izteikt otrās daļas 13. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:
“viena ieguldījuma summa riska kapitāla tirgū nedrīkst pārsniegt 5 procentus no ieguldījumu 

plāna aktīviem, bet visu ieguldījumu kopsumma riska kapitāla tirgū nedrīkst pārsniegt 10 procentus 
no ieguldījumu plāna aktīviem.”;

izteikt otrās daļas 14. punktu šādā redakcijā:
“14) ieguldījumu kopsumma alternatīvo ieguldījumu fondos un riska kapitāla tirgū 

nedrīkst pārsniegt 20 procentus no ieguldījumu plāna aktīviem, ievērojot šā 
panta otrās daļas 7.1  punktā noteiktos ierobežojumus ieguldījumiem alternatīvo 
ieguldījumu fondos un šā panta otrās daļas 13.  punktā noteiktos ierobežojumus 
ieguldījumiem riska kapitāla tirgū;”;

izslēgt piekto, sesto un septīto daļu.



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

5. Papildināt likumu ar 12.1 un 12.2 pantu šādā redakcijā:
“12.1 pants. Fondēto pensiju shēmas līdzekļu ieguldīšanas noteikumu pārkāpšanas sekas 
(1)  Ieguldījumu plāna prospektā noteikto ieguldīšanas noteikumu pārkāpšana neatceļ 

attiecīgā darījuma spēkā esamību, bet fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam ir pienākums 
atlīdzināt visus zaudējumus, kuri ieguldījumu plāna dalībniekiem radušies šādas darbības rezultātā. 
Līdzekļu pārvaldītājam ir pienākums izstrādāt procedūru, kas nosaka zaudējumu novērtēšanas un 
atlīdzināšanas kārtību.

(2) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā nākamajā dienā 
rakstveidā informē Komisiju par ieguldīšanas noteikumu pārkāpšanu, kā arī par pasākumiem šo 
pārkāpumu novēršanai, norādot pārkāpumu novēršanas termiņus. 

(3) Ja fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam ieguldīšanas noteikumu pārkāpšanas 
novēršanai ir nepieciešams realizēt ieguldījumu plāna ieguldījumu, bet šāda ieguldījumu (aktīvu) 
realizācija finanšu tirgos nav iespējama, līdzekļu pārvaldītājam ir pienākums atpirkt minētos 
ieguldījumus par to patieso vērtību. Ieguldījumu patiesā vērtība nosakāma saskaņā ar Komisijas 
noteikumiem, kas regulē fondēto pensiju shēmu ieguldījumu plānu gada pārskata sagatavošanu. 

(4)  Pēc ieguldīšanas noteikumu pārkāpumu novēršanas fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldītājam ir pienākums nekavējoties novērtēt, vai šādas darbības ir radījušas zaudējumus 
ieguldījumu plāna dalībniekiem. 

(5)  Ja fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs konstatē, ka ieguldīšanas noteikumu 
pārkāpšanas rezultātā ieguldījumu plāna dalībniekiem ir radušies zaudējumi, tad fondēto 
pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam ir pienākums ne vēlāk kā nākamajā dienā pēc zaudējumu 
novērtēšanas atlīdzināt tos noteiktajā apmērā, iemaksājot naudas līdzekļus attiecīgā ieguldījumu 
plāna kontā. 

(6)  Līdzekļu turētājam ir pienākums uzraudzīt, kā fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldītājs ievēro ieguldījumu plāna prospektā noteiktos ieguldīšanas noteikumus, un, konstatējot 
šo noteikumu pārkāpumu, nekavējoties rakstveidā par to informēt fondēto pensiju shēmas līdzekļu 
pārvaldītāju un Komisiju. 

(7) Līdzekļu turētājam ir pienākums uzraudzīt zaudējumu novērtēšanas un atlīdzināšanas 
procesu, kā arī iesniegt Komisijai apliecinājumu, ka fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītāja 
veiktais zaudējumu novērtējums atbilst patiesajam zaudējumu apmēram, un informāciju par 
zaudējumu atlīdzināšanai paredzēto līdzekļu ieskaitīšanu attiecīgā ieguldījumu plāna kontā.

(8)  Ieguldījumu plānā noteiktos ieguldījumu ierobežojumus ir pieļaujams pārsniegt, ja tie 
radušies sakarā ar ārkārtējiem un nelabvēlīgiem notikumiem finanšu tirgos. Fondēto pensiju shēmas 
līdzekļu pārvaldītājs nekavējoties informē Komisiju par ieguldījumu ierobežojumu pārsniegšanu 
atbilstoši šā panta otrajā daļā noteiktajai kārtībai.

12.2 pants. Naudas plūsmas nodrošināšana 
(1) Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam ir pienākums nodrošināt naudas plūsmu 

atbilstoši noslēgtajiem līgumiem.
(2)  Ja fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam naudas plūsmas nodrošināšanai 

nepieciešams realizēt ieguldījumu plāna ieguldījumus, bet šāda ieguldījumu (aktīvu) realizācija 
finanšu tirgos nav iespējama, līdzekļu pārvaldītājam ir pienākums atpirkt minētos ieguldījumus 
par to patieso vērtību. Ja šāda ieguldījumu plāna ieguldījumu atpirkšana ir radījusi zaudējumus 
ieguldījumu plāna dalībniekiem, tad fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājs un līdzekļu 
turētājs rīkojas atbilstoši šā likuma 12.1 panta noteikumiem, kas nosaka veicamās darbības fondēto 
pensiju shēmas līdzekļu ieguldīšanas noteikumu pārkāpšanas gadījumā.”



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

6. Papildināt pārejas noteikumus ar 16., 17., 18. un 19. punktu šādā redakcijā: 
“16. Uz ieguldījumiem, kas veikti līdz Alternatīvo ieguldījumu fondu pārvaldnieku likuma 

spēkā stāšanās dienai, bet kuri atbilstoši minētā likuma izpratnei uzskatāmi par alternatīvo 
ieguldījumu fondu, ir attiecināmi šajā likumā alternatīvo ieguldījumu fondiem noteiktie 
ierobežojumi.

17. Šā likuma 11. panta 1.1 daļā norādīto minimālo pamatkapitālu fondēto pensiju shēmas 
līdzekļu pārvaldītājs nodrošina:

1) ar 2015. gada 1. janvāri — 50 procentu apmērā;
2) ar 2016. gada 1. janvāri — 100 procentu apmērā.

18.  Šā likuma 11.  panta ceturtajā un 4.2 daļā noteiktā prasība par fondēto pensiju shēmas 
līdzekļu pārvaldītāju pienākumu sagatavot fondēto pensiju shēmas dalībniekiem paredzēto 
pamatinformācijas dokumentu, šā likuma 11. panta 5.1, 5.2 un 5.3 daļa attiecībā uz fondēto pensiju 
shēmas līdzekļu pārvaldītāja maksājumiem par ieguldījumu plāna pārvaldi un grozījumi 11.3 pantā 
attiecībā uz fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītājam noteiktajām pamatkapitāla prasībām 
stājas spēkā 2015. gada 1. janvārī.

19.  Fondēto pensiju shēmas līdzekļu pārvaldītāji nodrošina, ka ar 2015.  gada 1.  janvāri 
ieguldījumu plānu noteikumi atbilst šā likuma 11. panta 5.3 daļā minētajām prasībām, kas nosaka 
maksimālo apmēru maksājumiem par ieguldījumu plāna pārvaldi.”

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 3. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr. 75.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

152. 729L/11 Grozījumi Reģionālās attīstības likumā
Izdarīt Reģionālās attīstības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2002, 9. nr.; 2003, 2., 6. nr.; 2005, 8. nr.; 2006, 15. nr.; 2007, 12., 24. nr.; 2009, 1. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 43., 205. nr.; 2011, 173. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 4. panta 4. punktu šādā redakcijā: 
“4) papildinātības princips — valsts reģionālajā politikā noteiktās prioritātes finansē no valsts 

budžeta ar pašvaldību, ārvalstu finanšu palīdzības, juridisko un fizisko personu maksājumu, tai 
skaitā ziedojumu, līdzdalību; plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību līmenī noteiktās prioritātes 
finansē no attiecīgās pašvaldības budžeta ar valsts, ārvalstu finanšu palīdzības, juridisko un fizisko 
personu maksājumu, tai skaitā ziedojumu, līdzdalību, turklāt dažādu līmeņu reģionālās attīstības 
atbalsta finansējumi ir savstarpēji papildinoši un neaizstāj cits citu.”

2. Izteikt 14. panta 4. un 5. punktu šādā redakcijā:
“4) nosaka reģionālās attīstības uzraudzības un novērtēšanas kārtību;
 5) nosaka teritorijas attīstības indeksa aprēķināšanas un tā vērtību publicēšanas 

kārtību;”.

3. Izslēgt 15. pantu.

4. Izteikt 16. panta pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir vadošā iestāde valsts reģionālās 

politikas izstrādē, īstenošanā un uzraudzībā, kā arī teritoriju attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas 
koordinācijā.”

5. Izteikt 17.1 panta pirmās daļas 3. punktu šādā redakcijā:
“3) pēc pašvaldības ieskatiem — dotācija no pašvaldības budžeta vai dotācija no 

pašvaldības budžeta saskaņā ar pašvaldības un plānošanas reģiona noslēgtajiem 
līgumiem;”.

6. Izteikt 21. pantu šādā redakcijā:
“21. pants. Reģionālās attīstības finansējuma piešķiršana
(1) Reģionālās attīstības finansējumu piešķir mērķteritorijām vai to daļām atbilstoši Reģionālās 

politikas pamatnostādnēs noteiktajiem reģionālās politikas mērķteritoriju atbalsta virzieniem.
(2) Reģionālās attīstības finansējumu piešķir pašvaldību un plānošanas reģionu projektiem un 

programmām, kas atbilst reģionālā vai vietējā līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentos 
noteiktajiem mērķiem, prioritātēm, plānotajai rīcībai un investīcijām.

(3) Publisko investīciju plānošanā individuālo pakalpojumu nodrošināšanai tiek piemērots 
Reģionālās politikas pamatnostādnēs noteiktais pakalpojumu teritoriālās diferenciācijas princips, 
kas paredz pakalpojumu apjoma noteikšanu dažādām apdzīvoto vietu grupām, kuras ietvertas 
Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, reģionālā vai vietējā līmeņa teritoriju attīstības plānošanas 
dokumentos.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

(4) Publiskās investīcijas attiecīgajās teritorijās nozaru politiku ietvaros tiek balstītas uz vietējā 
vai reģionālajā līmenī identificētajām attīstības iespējām un prioritātēm, kas pamatotas teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentos, izņemot nacionālas nozīmes objektu izvietojuma plānošanu.”

7. Izteikt V nodaļu šādā redakcijā:
“V nodaļa

Reģionālās politikas mērķteritorijas

22. pants. Reģionālās politikas mērķteritoriju jēdziens
Reģionālās politikas mērķteritorijas ir teritorijas, kurām sakarā ar to novietojumu valsts 

telpiskajā struktūrā un ar šo novietojumu saistīto iezīmju dēļ ir raksturīgi specifiski izaicinājumi un 
attīstības potenciāls.

23. pants. Reģionālās politikas mērķteritoriju statuss
(1) Reģionālās politikas mērķteritoriju noteikšanas mērķis ir veikt šo teritoriju specifiskajām 

vajadzībām un attīstības potenciālam atbilstošus reģionālās attīstības atbalsta pasākumus, lai 
veicinātu līdzvērtīgu sociālo un ekonomisko apstākļu izveidošanos visā valsts teritorijā.

(2) Reģionālās politikas mērķteritoriju attīstība tiek veicināta ar reģionālās politikas un nozaru 
politiku ietvaros īstenotiem investīciju un cita veida atbalsta pasākumiem, kas tiek diferencēti 
atbilstoši mērķteritorijās ietilpstošo pašvaldību vai to teritorijas daļu sociāli ekonomiskajiem 
rādītājiem, kā arī vajadzībām un attīstības iespējām un kas tiek noteikti plānošanas reģionu vai 
vietējo pašvaldību teritoriju attīstības plānošanas dokumentos.

24. pants. Reģionālās politikas mērķteritoriju noteikšana
Reģionālās politikas mērķteritorijas tiek noteiktas, ievērojot Latvijas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju. Mērķteritorijās ietilpstošās pašvaldības tiek noteiktas Reģionālās politikas 
pamatnostādnēs, izvērtējot plānošanas reģionu teritoriju attīstības plānošanas dokumentus.”

8. Pārejas noteikumos:
izteikt 15. punktu šādā redakcijā:
“15. Ministru kabinets reizi divos gados sagatavo un iesniedz Saeimai informatīvu ziņojumu 

par šā likuma 25. panta otrās daļas un 26. panta īstenošanu.”;
papildināt pārejas noteikumus ar 19. punktu šādā redakcijā:
“19. Ministru kabinets līdz 2014. gada 30. jūnijam izdod šā likuma 14. panta 5. punktā minētos 

noteikumus. Līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2014. gada 30. jūnijam ir 
piemērojami Ministru kabineta 2010. gada 25. maija noteikumi Nr. 482 “Noteikumi par teritorijas 
attīstības indeksa aprēķināšanas kārtību un tā vērtībām”.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 3. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr. 75.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

153. 730L/11 Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo 
apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem 
darbā un arodslimībām”

Izdarīt likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem darbā 
un arodslimībām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1.  nr.; 
1997, 3. nr.; 1998, 21. nr.; 2000, 2. nr.; 2001, 1. nr.; 2005, 2. nr.; 2009, 1., 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2009, 200. nr.; 2010, 205. nr.; 2013, 137. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 13. panta ceturto daļu šādā redakcijā:
“(4) Atlīdzību par darbspēju zaudējumu un atlīdzību par apgādnieka zaudējumu pārskata 

atbilstoši likumā “Par valsts pensijām” noteiktajai valsts pensiju pārskatīšanas kārtībai.”

2. Izslēgt pārejas noteikumu 5. punktu.

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 3. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr. 75.



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

154. 731L/11 Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”
Izdarīt likumā “Par valsts pensijām” (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 1996, 1., 24. nr.; 1997, 3., 13. nr.; 1998, 1., 24. nr.; 1999, 11., 23. nr.; 2002, 2. nr.; 2004, 
6. nr.; 2005, 13., 24. nr.; 2006, 24. nr.; 2007, 24. nr.; 2008, 7., 10., 14. nr.; 2009, 8., 15. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2009, 199. nr.; 2010, 16., 205. nr.; 2011, 202. nr.; 2012, 104. nr.; 2013, 112., 137., 194. nr.) 
šādus grozījumus: 

1. Izteikt 26. pantu šādā redakcijā:
“26. pants. Valsts pensijas pārskatīšana
(1) Valsts pensiju vai tās daļas apmēru, kas nepārsniedz 50 procentus no iepriekšējā kalendāra 

gada vidējās apdrošināšanas iemaksu algas valstī (noapaļotu līdz veseliem euro), pārskata reizi gadā 
1. oktobrī, ņemot vērā faktisko patēriņa cenu indeksu un 25 procentus no apdrošināšanas iemaksu 
algu summas reālā pieauguma procentiem (turpmāk — iemaksu algas indekss), ievērojot šādus 
nosacījumus:

1) ja kopējais faktisko patēriņa cenu indekss un iemaksu algas indekss ir mazāks par 
skaitli “1”, valsts pensiju nepārskata;

2) ja apdrošināšanas iemaksu algas reālā pieauguma procenti ir lielāki par 
15 procentiem, iemaksu algas indeksa noteikšanai piemēro 15 procentus; 

3) ja pensijas pārskatīšanai kārtējā gadā aprēķinātais pensijas apmērs ir mazāks par 
iepriekšējā gadā pārskatīšanai noteikto pensijas apmēru, pensiju pārskata līdz 
iepriekšējā gadā noteiktajam pensijas apmēram.

(2) Politiski represētajām personām, I grupas invalīdiem un Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem pensiju neatkarīgi no tās apmēra pārskata reizi gadā 
1. oktobrī, ņemot vērā faktisko patēriņa cenu indeksu un iemaksu algu indeksu un ievērojot šā 
panta pirmajā daļā minētos nosacījumus.

(3) Ministru kabinets nosaka valsts pensijas pārskatīšanā piemērojamā faktiskā patēriņa cenu 
indeksa un iemaksu algas indeksa noteikšanas kārtību, kā arī valsts pensijas pārskatīšanas kārtību.” 

2. Pārejas noteikumos:
papildināt 1. punkta ievaddaļu pēc skaitļiem “1., 2.” ar skaitli “2.1”;
papildināt 1. punktu ar 2.1 apakšpunktu šādā redakcijā:

“21) Latvijas pilsoņiem — virsdienests karavīriem un dienests virsniekiem 
PSRS Bruņotajos spēkos, ja viņi atteikušies no citas valsts pensijas, kuras apmēra 
noteikšanā ir ņemts vērā šis dienests;”;

papildināt 2. punkta 2. apakšpunktu ar vārdiem “vai viņi atteikušies no citas valsts pensijas, 
kuras apmēra noteikšanā ir ņemts vērā šis dienests”;

papildināt pārejas noteikumus ar 15.1 punktu šādā redakcijā:
“15.1 2014.  gadā valsts pensiju vai tās daļas apmēru, kas nepārsniedz 285  euro, pārskata 

1.  oktobrī, ņemot vērā faktisko patēriņa cenu indeksu un iemaksu algas indeksu un ievērojot 
šā likuma 26.  panta pirmās daļas 1. un 2.  punktā minētos nosacījumus. Politiski represētajām 
personām, I  grupas invalīdiem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem, ievērojot šajā punktā minētos nosacījumus, valsts pensiju pārskata neatkarīgi no tās 
apmēra.”;



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

izteikt 19. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Invaliditātes pensijas vai valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta vietā piešķirtā vecuma pensija 

invaliditātes laikā nedrīkst būt mazāka par invaliditātes pensiju vai valsts sociālā nodrošinājuma 
pabalstu, kas saņemts līdz vecuma pensijas piešķiršanas dienai.”;

izslēgt 33. punktā vārdus un skaitļus “Līdz 2015. gada 31. decembrim”;
papildināt pārejas noteikumus ar 64. punktu šādā redakcijā:
“64. Ministru kabinets līdz 2014.  gada 1.  augustam izdod noteikumus par valsts pensijas 

pārskatīšanā piemērojamā faktiskā patēriņa cenu indeksa un iemaksu algas indeksa noteikšanas 
kārtību, kā arī valsts pensijas pārskatīšanas kārtību. Līdz minēto noteikumu spēkā stāšanās dienai 
piemērojami Ministru kabineta 2009.  gada 22.  decembra noteikumi Nr. 1581 “Valsts pensiju, 
atlīdzības par darbspēju zaudējumu un atlīdzības par apgādnieka zaudējumu apmēra pārskatīšanas 
kārtība”, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 3. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr. 75.



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

155. 732L/11 Grozījums Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā
Izdarīt Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā (Latvijas Vēstnesis, 2012, 199. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 12. panta ceturtajā daļā vārdus un skaitli “līdz pulksten 10 vakarā” ar vārdiem “likumā 
noteiktajā vēlēšanu norises laikā”.

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 10. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr. 75.

https://www.vestnesis.lv/?menu=doc&id=253543


16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

156. 733L/11 Grozījumi Apsardzes darbības likumā
Izdarīt Apsardzes darbības likumā (Latvijas Vēstnesis, 2014, 47. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 4. panta pirmās daļas 6. punktu šādā redakcijā:
“6) uzdot pildīt apsardzes darbinieka pienākumus personai, ar kuru nav noslēgts darba 

līgums un kura nav saņēmusi apsardzes sertifikātu, izņemot gadījumu, kad uz 
laiku, kas nepārsniedz divus mēnešus, ir pieņemts mācību praksē praktikants, kurš 
akreditētā izglītības iestādē apgūst apsardzes sertifikāta saņemšanai nepieciešamo 
apmācību. Praktikants apsardzes darbību var veikt tikai apsardzes darbinieka vadībā. 
Apsardzes darbinieks vienlaikus var vadīt (apmācīt) tikai vienu praktikantu.” 

2. Aizstāt 14. panta pirmajā daļā un 17. panta trešajā daļā vārdu “mācību” ar vārdu “izglītības”.

3. Pārejas noteikumos:
aizstāt 3., 4. un 5. punktā skaitļus un vārdus “2015. gada 1. janvārim” ar skaitļiem un vārdiem 

“2017. gada 1. janvārim”;
papildināt pārejas noteikumus ar 7., 8., 9., 10. un 11. punktu šādā redakcijā:
“7. Līdz 2017. gada 1. jūlijam apsardzes sertifikātu izsniedz arī tādai fiziskajai personai, kura 

apguvusi apsardzes sertifikāta iegūšanai nepieciešamo profesionālās pilnveides programmu, kā 
arī pirmās palīdzības sniegšanas mācību kursu un nokārtojusi apsardzes darbības kvalifikācijas 
pārbaudījumu. 

8. Šā likuma nosacījumi attiecībā uz pienākumu tehniskās apsardzes īstenošanā izmantot 
Ministru kabineta noteiktajām prasībām atbilstošu apsardzes vadības centru komersantam ir 
obligāti no 2017. gada 1. janvāra.

9. Komersanti, kuri saņēmuši speciālās atļaujas (licences) tehniskās apsardzes veikšanai, līdz 
2016. gada 31. decembrim izveido Ministru kabineta noteiktajām prasībām atbilstošu apsardzes 
vadības centru vai nodod izsniegtās speciālās atļaujas (licences) Valsts policijai un izbeidz apsardzes 
pakalpojumu sniegšanu.

10. Līdz dienai, kad stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi, kas nosaka valsts nodevas 
apmērus speciālās atļaujas (licences) saņemšanai, par speciālo atļauju (licenci) apsardzes tehnisko 
sistēmu ierīkošanai maksājama valsts nodeva, kāda ir noteikta par pirmās kategorijas speciālās 
atļaujas (licences) saņemšanu.

https://www.vestnesis.lv/?menu=doc&id=264785


17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

11. Līdz dienai, kad stājas spēkā Ministru kabineta noteikumi, kas nosaka valsts nodevas 
apmērus speciālās atļaujas (licences) saņemšanai, par speciālo atļauju (licenci) fiziskajai apsardzei, 
tehniskajai apsardzei un inkasācijas apsardzei maksājama valsts nodeva, kāda ir noteikta par otrās 
kategorijas speciālās atļaujas (licences) saņemšanu.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 10. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr. 75.



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

157. 734L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla 
daļām un kapitālsabiedrībām”

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” (Latvijas 
Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 21. nr.; 2003, 15. nr.; 2004, 23. nr.; 2005, 
2., 15. nr.; 2006, 24. nr.; 2008, 1. nr.; 2009, 2., 6., 9., 12., 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 136., 205. nr.; 
2013, 119., 193., 194. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt H sadaļas nosaukumu šādā redakcijā:
“Kapitāla daļu atsavināšana”.

2. Papildināt H sadaļu ar III nodaļu šādā redakcijā:
“III nodaļa

Valstij un pašvaldībai piederošo kapitāla daļu ieguldīšana
129.1 pants. Lēmums par kapitāla daļu ieguldīšanu
(1) Rīkojumu par valstij piederošo kapitāla daļu ieguldīšanu izdod Ministru kabinets.
(2)  Lēmumu par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu ieguldīšanu pieņem attiecīgās 

pašvaldības dome.
(3) Valsts kapitāla daļas var ieguldīt valsts kapitālsabiedrības pamatkapitālā.
(4) Pašvaldības kapitāla daļas var ieguldīt pašvaldības kapitālsabiedrības pamatkapitālā.
129.2 pants. Lēmuma par kapitāla daļu ieguldīšanu publicēšana un tā īstenošana
(1) Kapitāla daļu turētājs lēmumu par kapitāla daļu ieguldīšanu publicē nedēļas laikā vismaz 

savā mājaslapā internetā. 
(2) Lēmumu par kapitāla daļu ieguldīšanu īsteno kapitāla daļu turētājs.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 10. aprīlī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 15. aprīlī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 15.04.2014., Nr.75.



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

158. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. aprīļa sēdē apstiprinājusi deputāti Inesi Aizstrautu 

Centrālās zemes komisijas sastāvā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 3. aprīlī

159. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. aprīļa sēdē ievēlējusi deputāti Inesi Aizstrautu par 

Centrālās zemes komisijas priekšsēdētāju.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 3. aprīlī

160. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. aprīļa sēdē atsaukusi deputātu Uldi Auguli no Centrālās 

zemes komisijas sastāva.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 3. aprīlī

161. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. aprīļa sēdē atkārtoti iecēlusi Ligitu Vīksnu par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 3. aprīlī



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

162. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. aprīļa sēdē ar 2014. gada 1. maiju atbrīvojusi Irēnu Skruli 

no Rēzeknes tiesas tiesneša amata pēc pašas vēlēšanās.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 3. aprīlī

163. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 3. aprīļa sēdē apstiprinājusi Aldi Laviņu par Satversmes 

tiesas tiesnesi.
Tiesnesis Aldis Laviņš stājas amatā Satversmes tiesas likumā noteiktajā kārtībā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 3. aprīlī

164. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 10. aprīļa sēdē nolēmusi piekrist deputāta Ilmāra Latkovska 

saukšanai pie administratīvās atbildības par administratīvā pārkāpuma protokolā norādīto 
pārkāpumu.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 10. aprīlī

165. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 10. aprīļa sēdē apstiprinājusi Guntas Liepiņas deputātes 

pilnvaras uz laiku, kamēr no Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
kandidātu saraksta Vidzemes vēlēšanu apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētāja S.Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 10. aprīlī



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 8 • 2014. gada 24. aprīlī

166. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 10. aprīļa sēdē apstiprinājusi Gata Sprūda deputāta pilnvaras.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 10. aprīlī

167. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 10. aprīļa sēdē ievēlējusi deputātu Gati Sprūdu Saeimas 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijā un Saeimas Publisko izdevumu 
un revīzijas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 10. aprīlī

168. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 10.aprīļa sēdē apstiprinājusi Vivitu Voronovu par rajona 

(pilsētas) tiesas tiesnesi bez pilnvaru termiņa ierobežojuma.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 10. aprīlī


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	149.	726L/11	Grozījums Krimināllikumā 
	150. 727L/11	Grozījumi likumā “Par aviāciju”
	151.	728L/11	Grozījumi Valsts fondēto pensiju likumā 
	152.	729L/11	Grozījumi Reģionālās attīstības likumā
	153.	730L/11	Grozījumi likumā “Par obligāto sociālo apdrošināšanu pret nelaimes gadījumiem
darbā un arodslimībām”
	154.	731L/11	Grozījumi likumā “Par valsts pensijām”
	155.	732L/11	Grozījums Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā
	156.	733L/11	Grozījumi Apsardzes darbības likumā
	157.	734L/11	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām”
	158.	Paziņojums
	159.	Paziņojums
	160.	Paziņojums
	161.	Paziņojums
	162.	Paziņojums
	163.	Paziņojums
	164.	Paziņojums
	165.	Paziņojums
	166.	Paziņojums
	167.	Paziņojums
	168.	Paziņojums

